АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2012 г.                           № 1043                               г.Батайск

О проведении аукциона по продаже права на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов

В соответствии с постановлениями Администрации города Батайска от 29.02.2012 г. № 509 «О планировании, разработке и утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и порядке размещения таких объектов на территории муниципального образования «Город Батайск», от 26.01.2011 г. № 47 «Об утверждении реестра (схемы) размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Батайск» (с изменениями от 14.12.2011 г. № 2330), Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион по продаже права на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов, согласно приложению 1.

2. Организатору аукциона - Комитету по управлению имуществом города Батайска провести аукцион по продаже права на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о начальной цене предмета аукциона.

3. Установить:

· начальную цену права согласно приложению 1, расчитанную в соответствии с приложением 4 к постановлению Администрации города Батайска от 29.02.2012 г. № 509;

· «шаг аукциона» - 5% от начальной цены предмета аукциона;

· задаток для участия в аукционе - 50% от начальной цены предмета аукциона.

4. Комитету по управлению имуществом города Батайска на основании протокола о результатах аукциона заключить договоры на размещение нестационарных торговых объектов с победителями в срок не позднее 5 дней со дня подписания протокола.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству   Ковтунова Ф.Ф.

Мэр города Батайска

В.В. Путилин

Приложение 1

к постановлению Администрации города Батайска

от 18.04.2012 г. № 1043
	№ л о т

О

в
	Месторасположение земельного участка
	Вид разрешенного использования, срок аренды
	Площадь участка (кв.м)
	Начальная

цена предмета аукциона

(руб.)
	Сумма задатка 50%

(руб.)
	Шаг аукциона

5%

(руб.)

	1.
	ул. Кирова гл. аллея парка
	для реализации игрушек 11 месяцев
	14
	11 000
	5 500
	550

	2.
	ул. Кирова
	для торговли детскими игрушками и воздушными

шарами с 01.05.2012 по 01.10.2012г.
	5
	5 000
	2 500
	250

	3.
	ул. Северная, 3/13
	для размещения платежного терминала 11 месяцев
	1
	11 000
	5 500
	550

	4.
	ул. Северная, 3/13
	для размещения платежного терминала 11 месяцев
	1
	11 000
	5 500
	550

	5.
	ул. Кирова, 5/7
	для размещения платежного терминала 11 месяцев
	1
	11 000
	5 500
	550

	6.
	ул. Кирова, 5/7
	,для размещения платежного терминала 11 месяцев
	1
	И 000
	5 500
	550

	7.
	ул. Кирова гл. аллея парка
	для реализации молочных коктейлей 11 месяцев
	9
	16 500
	8 250
	825

	8.
	ул. М.Горького, у ж.д. № 637 ул. Ставропольская
	для реализации овощей и фруктов 11 месяцев
	9
	11 500
	5 775
	575

	9.
	ул. Кирова городской парк
	для размещения пункта проката

роликов и коньков с 01.05.2012г. по 01.10.2012г.
	10
	5 000
	2 500
	   250

	10.
	ул. Кирова с западной стороны от здания Сбербанка
	Для размещения проката (детских) электромобилей с 01.05.2012г. по 01.11.2012г.
	9
	5 000
	2 500
	250

	11.
	ул. Кирова с южной стороны от здания Сбербанка
	Для размещения батутов с 01.05.2012г. по 01.11.2012г.
	9
	12 000
	6 000
	600

	12.
	На пересечении улиц Луначарского и К.Либкнехта по четной стороне у здания № 2
	Для реализации картофеля 11 месяцев
	24
	22 000
	11 000
	1100

	13.
	оз. Соленое
	Для кафе закусочной с 01.05.2012г. по 01.10.2012г.
	50
	7 000
	3 500
	350

	14.
	ул. Кирова
	для реализации сувениров с 01.05.2012г. по 01.10.2012г.
	5
	5 000
	2 500
	250

	15.
	ул. Кирова гл. аллея парка
	для реализации молочных коктейлей 11 месяцев
	9
	16 500
	8 250
	825

Начальник общего отдела

Л.Ю. Фастова